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Sammanfattning
Region Västerbotten har beretts möjlighet att svara på remissen avseende Ett smittskydd för 
framtiden (SOU 2026:25). Utredningen har övergripande haft som uppdrag att se över 
ändamålsenlighet och proportionalitet gällande regleringen av informationsplikten vid hivinfektion, 
smittskyddslagens bestämmelser avseende den enskildes skyldigheter och aktuella 
förhållningsregler gällande hivinfektion och hepatit C. Utredningen skulle vidare analysera och ta 
ställning/föreslå om det finns behov av att ändra benämning på smittskyddsläkaren, lämplig 
organisatorisk placering i regionen av smittskyddsläkaren och utformning av ett nationellt 
samordningsansvar för vårdhygienfrågor. Till detta skulle även nödvändiga författningsförslag 
lämnas. Vidare har borttagande av rikskod behandlats och klassificering av sjukdomar utretts 
utifrån aspekten kostnadsfrihet, smittspårning och smittskyddsläkarens mandat. 

Region Västerbotten föreslår att utredningens förslag antas efter bearbetning av de områden som 
problematiserats i remissvaret. Regionen vill extra betona att delar utredningens uppfattning att det 
är bra 
att Folkhälsomyndigheten får samordningsansvar för vårdhygieniska frågor
att smittskyddsläkarens organisatoriska ställning stärks
med en flexiblare klassificering av sjukdomar
med kostnadsfrihet för undersökning, vård och behandling även för vissa smittsamma sjukdomar 
som inte klassificeras som allmänfarliga
med borttagande av rikskod
förslag som är lagda för att öka beredskapen inför framtida hälsohot, till exempel att klassificera fler 
sjukdomar som samhällsfarliga (sid 318), att extraordinära smittskyddsåtgärder enligt 
smittskyddslagen kan vara tillgängliga redan innan regeringen föreskrivit en sjukdom som 
samhällsfarlig om Folkhälsomyndigheten så bedömer.

Förslag till beslut
Yttrandet avges enligt förslag. 

Bedömda resultat och konsekvenser
De förslag som är framskrivna av utredningen bedöms kunna bidra till att minska stigmat för de 
personer som lever med hiv. Att smittskyddsläkarnas organisatoriska ställning stärks bedöms öka 
regionernas handlingskraft vid epidemi och pandemi. Inga ekonomiska risker eller konsekvenser 
bedöms följa med utredningen. 

Resurser och finansiering
Ingen extra kostnad bedöms följa med utredningen.

Jämställdhet

Remissen har en stor tyngd på frivilliga åtgärder och strävar också efter att minska stigmat för de 
personer som lever med hiv. Remissen bedöms inte ha andra jämställdhetspåverkande följder. 
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Beredningsansvariga
Huvudansvarig, Maria Marklund smittskyddsläkare i Region Västerbotten. Verksamhetschef 

infektionskliniken, hud- och std har erbjudits möjlighet att kommentera på remissen. Medicinsk chef på 
transfusionsmedicin samt på Vårdhygien och enhetschef för Säkerhetsenheten Region Västerbotten 
har också inbjudits att komma med synpunkter. 

Beslutsunderlag

Remissvar

Beslutet expedieras till
Departiment ?
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